附件
广州市住房和城乡建设局关于乌东德
电站送电广东广西特高压多端直流
示范工程广东受端交流配套工程
（广州段）建设的通告
（征求意见稿）
乌东德电站送电广东广西特高压多端直流示范工程广东受端交流配套工程是国家《能源发展“十三五”规划》及《电力发展“十三五”规划》明确的跨省区输电重点工程，也是国家特高压多端直流的示范工程。项目建成后，可以满足乌东德多端直流工程广东受端龙门换流站的电能送出要求，解决广东500万千瓦电力缺口，满足珠三角东北部负荷中心用电需求，增强电网可靠性，提高电网抵御自然灾害能力。该工程相关配套线路途经正果镇、派潭镇、小楼镇、中新镇、仙村镇、新塘镇、永宁街、朱村街和增城经济技术开发区。现就本工程建设的有关事项通告如下：
一、建设范围按规划行政主管部门核发的相关规划许可文件确定。
二、工程建设用地所涉及的征收房屋、占用（借用）土地及相关补偿，由增城区政府依照国家、省和市有关法律、法规、规章的规定组织实施。
三、建设范围内的单位和个人应从大局出发，积极支持和配合建设工程涉及的测量、钻探、征收补偿、施工等工作。
四、违反本通告，阻碍国家机关工作人员依法执行职务的，由公安机关依法予以治安管理处罚；涉嫌犯罪的，依法移交司法机关处理。
五、本通告自颁布之日起施行，有效期三年。
   广州市住房和城乡建设局
年    月    日
1